Houptman pannermaister clain und grofd rat von der
statt Chur im veld bi ainandern versamell.
Adresse: Den 'I"lf{,rsichtigen‘ersameﬁ und wysen burgermaister
und rat der statt Ghur unnsern lieben hern.
Original, Papier, Stadtarchiv Chur.

Nr. 56, Ardenno, 17. Mirz 1487.
Friedensschluss zwischen dem Herzogtum Mailand einerseits und den
| drei Biinden anderseits.

In nowmine domini nostri Jesu Ghristi M ccoc L xxxvin. mensis
Martii; in oppido Ardenii squadrae Trahonae Vallistelinae. Gum
exortae essent differentiae inter illustrissimum et excellentissimum
principem  dominum ducem Mediolani ete. et universitatem Trium
Ligarum Alamaniae eaque quamplurima loca dominii prefati domini
ducis invasisset et occupasset, de pace locuti convenerunt magnifici
domini dominus Renatus Trivultius, comes Joannes Petrus Berga-
mini, Zeno Cropeilus, exercitus prefati illustrissimi domini ducis
gubernatores et mauodatarii, et infrascripti capitanei dictarum Trium
ngarum, qui, ul infrase rmta serventur, stuo el nomine fotius uni-
versitatis ipsarum Trium Ligaram promiserunt etc. ut tollatur omnis
differentia in has condictiones et pacta observanda, videlicet:

Quod universitas. antedicta Ligarum Trium restituere libere
debeat valles Belenii, Sancti Jacobi, Burmium, arces seu furres el
omnia alia loca occupata tam in superioribus novitatibus quam in
presenti: et quod prefatus illustrissimus dominus dux homines et
incolas dictarum vallium seu locorum recipere debeal in pristinam
gratiam, remota defectionis punitate, quoniam coacti et, [quod| se a vi
eorum deffendere nequiverunt, sese dediderint.

11.

Facla autem restitutione libere in forma suprascripta et in-
frascripta prefatus illustrissimus dominus dux concedere deheat ef
ex nunc concedit immunitatem et exemptionem datiorum, prout con-
cessum est illis de Liga Magna. Passus etiam et transitus loci Burmii
libere conceditur, ut ad eum accedere in ipsoque morari, stare et
illhine recedere possint cum suis equis, rebus et mercantiis, quem-
admodum ipsis libuerit . .. hac tamen condicione et lege, ut eadem
universitas Trium ﬁ[;tigarum teneatur el omni opera ac cum effectu
(ut se facturam pollicetur) debeat erga ipsum prefatum dominum
ducem ac subditos ipsius in bona pace ac vicinitate vivere ac eandem
obligationem erga dominalionem suam habere, quam habent ipsi de
liiga Magna. |

111.

Sed cum multae villae ac loca, ne incendio devastarentur, sesc
taleis taxarint ibique maxima preda sit facta, pro omni falea ac
preda, quae adhue in hac Valletelina reperitur, ne inde abigatur
ac exfraducatur, sed remaneat, nullaque amplios incendia fiant et
sequantur, prout ipsi de 'I‘ubas Ligis pollicentur, prefati magnifici
ducales mandatarii promittunt, si ipsam vallem, Burmium et omnia
loca ipsius dominii sine incendio, devastatione ac direptione, ut ante
dictum est, relinquerint, duodecim millia ducatorum auari el in auro
hine ad Pascam solvendorum ex ipsis taleis impositis, quos illustris-
simus princeps ipsis de Tribus Ligis seu mandatariis eorum in ferra
Misochi numeratos assignabilt.